
Naturskyddsföreningen i Vaggeryds kommun. 

Samrådssvar gällande  

Planprogram för Trollberget 1:1 m.fl. 

Vårt samrådssvar berör endast synpunkter angående natur/miljö samt friluftsliv, 

rekreation. 

Område 1 och 2. Utmed Åkersvägen 

 

Viktigt att bevara de fuktiga miljöer som bidrar till att begränsa och stanna upp det 

vattenflöde som drar ned mot Lagan. 

De fuktiga biotoperna gynnar ju arter som skapar helt andra naturmiljöer än de man 

hittar öster om bergsbranten. 

Öster om de planerade bostadsområderna finns ju själva Trollberget, med berg 

i dagen och branter som man inte kommer att exploatera för byggnation. Här är 

det dock viktigt att man styr hur boende/besökare i området rör sig så att 

slitaget blir begränsat. 

Här ser vi att det bör göras en mer omfattande inventering av växter knutna till berg i 

dagen och bergsbranter. 

Troligtvis är det här vi hittar de mest värdefulla naturmiljöerna knutna till 

planprogrammet. 

Område3. Öster om berget ned mot järnvägen. 

Det område som förväntas få flest boenden 200 lägenheter och ett tiotal radhus. 

Härifrån kommer ju behovet av att kunna röra sig i naturområdet söder och västerut 

vara störst. 

Viktigt att man också här styr hur man vill att folk ska röra sig för att minska slitage. 

Delområde 3 är vi mycket tveksamma till då det kraftigt begränsar möjligheten att 

röra sig i en mer sammanhängande skogsmiljö och som dessutom skapar mest tryck 

på skogen. 

Området hamnar ju också för nära bergsbranterna i sin västra del. 

Delområde 3 är ju det område som mest påverkas av buller från dels järnvägen men 

framför allt så finns ju den ständiga ljudmattan från E 4:n som blir mer påtagligt ju 

längre söderut man kommer. 



Naturområdet. 

Hur tänker man sig att skogen ska skötas i framtiden? 

Fri utveckling med fallna träd som får bilda lågor eller traditionellt skogsbruk som nu 

med plantering och avverkning som ger hyggen eller kan man tänka sig 

plockhuggning som med tiden kan skapa mer varierad skog större mångfald. 

Vi förordar att man genom blädning/plockhuggning kombinerat med plantering av 

lövträd skapar en skog med mångfald och med tiden får bort den ensartade granskog 

som dominerar nu 

Vad säger den befintliga skogsbruksplanen och ska det tas fram en ny? 

Flödet av vatten ned mot Lagan kan ju tidvis vara kraftigt så här behöver man tänka 

till då det kommer att finnas mycket mer hårdgjorda ytor och kanske ett 

dagvattensystem som inte klarar flödet vid häftiga skyfall. för 

Naturskyddsföreningen 

Bo Slunge sekr. Sten-Sture Hjalmarsson 


